
  

AUNESTO DE CAPITAL Y SEPSA ye 
A a 

CANAS €, LTDáq.> o... 

  

CUANTAS Y 130.000,09.= -» = - 

"a 1 ciudad de Guayaquál, Capital de la Previncia del 

Guayas, XZeydbilos del Eouador, « les treinta ( 30) dias 
A 

O UE, Gantr Sontara Palacal Lacanan,, Henguts y lohan 

sio del Centén, vomperenió el selor don VICTOR ESKEMAZI 

ISIAQUI, ensado, ejecutivo, «2 su calidad de Dsrente de 

la Osepeñía IMAR, 

presenta para eu inserción, ueyor de edad, argentino, ca 

pos para obligautss y emtrstar, com demicilso y residen 

  

BES ASBRICAZAS Co LTDd.. 

cla en esta ciudad, a quien de coneper dey £Ó; y, preso 

dicado con amplía y entera ifbortad y bidón instuuido de 

fantmato de Capitel y Maforas de Estatutos Sociales, para 

ss otorgamiento us presentó le Minuta y documentos sí- 

gulaamto.- "8. EO0R 'OoTaAnio— síreasso suto- 

Timor en el Begistuo de isoritares Póblicas a su cargo, 

os clama. PRIMERAS INTRSVENIRNTOS,- Compa» 

roce dl Strrgantanto"de-esta esent tura E 

NUS AMERICANAS CG. LíTDiy.” 8 EG VUNDA.> 

  

P
a



ANTECEUENTES.- an) La Compañía IMAR, IMPORTACIONES AMB- 

RICAMAS C. LÍDA.. ee constituyó el aeis de Mayo de 

él mevecientes. antenta y cinco, metiante escritura 

fbidon autorizada per al Nutario Quinto de este Can- 

- tán, Dontar Gustavo Paloení ledesua, e inscrita el 

tuainta de Muyo de ui1 nevociontos setenta y cinco, un 

el Regísteo Meromatí1 del Centén Guayaquil. b) La 

_ Junta General de Socios esiebrada el díen y atote de 
a 

Nuwtembre de ubl novectantes cotenta y auto, me 

= O AAN 

cmentar el capátel seatal de La Compañía de CINCUEN- 

DA MIL SOUCEES [ Y 50,000,000 ) a QUINIENTOS MIL SUCRES 

( «e. 500,000,05 ), aceptando la eusertpción y farea de 

pago del referido ammente de onpátel; y, reforuar el 

artículo Cuarto de los Estatutos Sociales, todo le 

emi conota en conformidad asa el dhcta de %a citada 

" Seras parto integrarto de esta oscuátuza,- TE RCE- 

R'As BIOLARACIONES,- Cqu ecatos antecedentes e mi 

onlidad de Oozente de XNAR, IMPORTACIONES AMERICANAS 

C. LTDA,, deslaros a) Aumentado el ospátal socfal 

de la citada compañía en CUATROCIENTOS CINCUNNTA MIL 

socras ( Y 10,000,700 ), maciente la emisión de CUA 

( b30 ) muevas participaciones 

de UN MEL SUCRES ( Y 1,000500 ) enda uma, las misas 
por el declarante 

Que se sncuartna: totalmente suseritas/y pagadas 

O oi ensSación E créditos.- 

  

20 socios de Ja Compañia, D) He y 

fosmado el Artículo Cuarto de las Zatatutos Sociales 

. 
$
,



2 

sel aluélda.- Agregue usted, señor rotario, las dente —. 

elfumulas de estilo para la corroota vwnitádn de esta 

- eseritura,- (firmado) Niguel Uegatto C.. Niguel Regatte 

Cordsro, idogado, Pegiateo uinezo: Un uil sehenta.”.- 

(tuata aquí la Hinuta).- “zm la cindad de Guayaquil, 

a los dfles y sieta dfsa del ue de Nevicabeo de m1 mo» 

vecientos setenta y sois, «sr el local sectal de IRAR, 

  

de la ulema, osilor Victor Esianasi Isjequí, propista. 

de Un mil sueros esda una; y, Licenciado Roberto Mam 

se sales, propietario de ura participación, de un veo 

lor de Ca «11 suores.- Los socica uuiuniamasate deni- 

foruidad eo los artículos «lento tross y dosaientos 

setenta y treo de la Ley de Compañías, » igurinente 

tar el enpital social de la uisua; y, vefosmer el 

artículo Cuarto de loo Estatutos Seciales,- Actádo en 

la Presidencia so titular la señora Penny Meklor de 

nkcenasá y en la Segretastda 1 Gerente de la Cungañfa, 

señor Viator Eskeunasá.- 4ots seguido, el señor derente 

faferaf que exa cenventonte para atender usjer los 

de la COtapeñta que actualmente es de CIPCUEETA MEL 

Sucras ( Y 30.000,00 ), un la embtidad de CUATIOCIES=> 

TOS CINCUBNTA MIL suUcIaS ( Y 150,000,00 ), disidido en



eras ( 1 1,000,00 ) cada usa, con lo eunl el capital 

social será de QUINIENTOS MIL SUCIES.Í Y $00,.000,00), 

- a Cuyo efento se exitirán ountruaientas cincuenta 

sueras coña une,» Luego de discutido explianento se 

resolvió aprobar por unanimidad la uencionada ación 

-— y ee dlepone que es esto aismo soto se proceda a» la 

eusertpeiía de les contruciontes cíncuente participa 

ciones de Un mil epcres cada une en que ostá dividido 

par seperado que senuarcian ul derecho qué le confiere 

el artículo olento cuatro de la Ley de Compañías y ee 

seepta la suscripción del menotonedo aumento em la mi- 

oríbe ecustrocientas ofucuente participcciones de Un 

=ll sucres cada uma, y pega totaluente el valor de 

' suscritas, mediante valor conpensación e. oréritos; 

pues, conve en eomtenáliand que la € Compañia ateuda. 

elncuenta mil sueros ( $ 150,000,00 ),- Venscourto- 

será el asguiente: "AETICULO AA 

ax espital socíal de la Compañía es se FUIELENTOS 
ia ro 4 

MEL SUCnaS ( Y 300,000,00 ) AsvipIAo ca QUIET 
A AAN AR y a IA 

(300 ) particimaeienes e ws vades de UN EIL SUCRES 
¿Sr 

e da SS eo



3 

( Y 1.000,00 ) onda una”.- Re habléndo otro asunto de 

que tratar, so ccnscdió un receso pera La rognectón 

de la presento ñcta, hechs lo «ul y jefas que ésta 

Sus se la apredó por menizidad,- (Siraado) Viator 

Beleencad. Zojequís (Sizuado) Funny Wokias de Pehenaná y 

Yi (firuado) Roberto Zomaé Sodenl» Es fiel «opta del 

Lao de ictas que me fud prnsentado y que develvf 

a los huteresados,- “Gueyaquil, Mayo trelata de ml 

sowátentos sotante y cinosr,- Saler Den Victor Eee 

nesá Xsjaqui. Presento. De mis constásreciones: Cán»- 

plieme commicario a» usted que el día de hoy lo Junta 

General de Socios de "IMAR, IMPORTACIONES AMÉNICANAS 

€. UTDA,”, dba teuido el acierto de nentenzie GERENTE 

de la Coupañta, por el tienpo y las atribuciones se- 

Ascluizda la de ejercer la representación legal, jutl- 

eñal y extrajudicial, osnjentanento esa el presidente 

o cepstadamtate, de la Conpañfa,.- IMAR, IMPORTACIONES 

ANBUZCASAS C. LTDA, se conatituyó ete el Notario 

Boctor Gustavo Palceuí Ledesws, el seta den Hago de mil 

sewecientos setenta y cines; e insezita en el Registre 

Mereemtild ed tenints de Mayo de mi novecientos sueter 

-$n y ainot.- Atentamente, (firuado) Karecio indrado 

Cos Etesnetado Marcelo andrade Cordero, Sesretarto 1f- 

bes. > ACEPTO EL CARDO, Per el tiempo y las atríte- 

- ceotambos cotenta y cinos,- (fimuado) Victor Iuicaenant



miento a fojas «tete ul sotectentos cincuenta y cin- 

gástro toreantils y, auotado baje el ufnero sieto él 

trescientos del -Repertorio,.- Guayequil, Junio tros de 

sil wesecientos setenta y cinco. - El Resgletrador Maz» 

cantíl,. (firundo) négter Kiguel Alofvar Ao. Ahogado 

del Cantón Gusyiquil,- (nay un sello)". SON COPIAS, 

elentos treinta y tres, publicado en 21 Registre OfÍ- Y 

Per tanto, el señor atergunte sq ratificó «n el oyn- 

tenido de la Misuta iuserta; y, hebidadolo Lefde yo, 

. el Notario, esta escrítura, de principio a fín, al 

otergente, en alta vos, date la aprecha y auesride, 

ea mides de acto, comigo., Dey £8.- (Sizmnño) Victor 

Eskesasi Isjoquí, códula de ciutadenía número: <foz 

y sieto-osro cuatrocientos sesenta y echo mil oeho- 

clientes setenta y echo, cédula tributaria mínero: dos- 

cientos cinenente y cinco wil trescientos cohenta y 

- Ránéro:' cero muevo nueve coro dos tres des uno cinco 

mado) Gustavo Taelcont Lodesus, Netarío Público, 

"RESOLUCION NUMERO: CERO OCHOCIERTOS CUARENTA Y NUEVE. «-



4 

EL DIRECTOR WEGIONAL DEL LITORAL ENCARGADO, DEL MINISTE= 

RIO DE INDUSTRIAS, COMERCIO E INTEGRACION, VISTO, el: 

Artículo primero de la Decisión veinte y cuatro de la 

Comisión del Acuerdo de Cartagonas y, CONSIDERANDO: 

Que el etudadano de nacionalidad argentina VICTOR ESEE- 

NAZI ISIAQUI, ha justificado que se encuentra residion- 

do legalmente en el país por un lapso superior s un año, 

y que dicho ciudadano ha pesunciado al derecho de 

z2eexporter el capital y transferir utilidades 21 exte- 

rior, para su inversión en la Compañía IMAR, IMPORTA - 

CIONES AMERICANAS C. LTDA... tal como consta del Acta 

suscrita auñnte el Feononmísta Xavier Neira Mendades, ol 

y solia, «(05 el señor Ministro de Industrias, Comer 

cio e Integración mediante Acuerdo aúmero Un ui1 eh 

cebenta de veinte y des de agosto de 11 novecientos 

setenta y cinco, publicado en al Registro Oficial ná» 

meros ochocientos setenta y siste de veinte y echo de 

los mísmos mes y año, delegó al Director Regional del 

Literal, la facultad de consósr y resolver sobre las 

«versiones; y, que esta delegación fud ratificada mo- 

diante Acuerdo ulinero: Un mil trescientos satenta y cua» 

tro de quines de octubro de u11 newscientos setenta y 

cáneo; Y. QUE el Consejo Supremo de Gobierno mediante 

: Decreto nánero «Joscientos treinta y movre-4 de trein- 

ta y uno de narzo de víl ueveciontos setenta y seis,



faculitó al Ministerio de Industrias, Conercio e Integra 

-ción para que autorico la inversión de personas natura» 

en forus legal o infnterrupiémmente, cualesquiera que 

fuere sa categoría migratoria, RESUELVE: PRIMERO: Au 

torásar a1 ciudadano argentino VICTOR ESIEMAZI ISJAQUI 

  

TA MIL SUCAES ( Y 450,0D0,00 ) en el aumento de capital 

de la Compañía IMAR, IMPORTACIONES AMERICANAS C. LTDA...» 

SEGUNDO: La inversión autorizada tiene la calidad de 

amacionel y per lo misoo no le asiste el derecho o la 

remisión de enpital y utilidades al sxterior,- TERCERO: 

de Guayaquil y del interesado, la presente Resolución, - 

COMUNIQUESE,- DADO, en Guayaquil, a treinta de Novien- 

bra de wt1 novecientos setenta y salsa» (firmado) Pe 

dro Glas VY., Ingeniera Pedro Gles Viejo,» (Hay un sa» 

lla)",w "ACTA DE DECLARACION BE INVERSION NACIONAL 

REALIZADA POR UN EXTRANJERO RESIDENTE EN EL ECUADOR. 

En la ciudad de Guayaquil, a los veinte y dos de días 

del mes de Novisabre de mil novecientos setenta y sola, 

a las eínoo 'de-la tarde, en la Dirección Regional del 

Ministerio de Industrias Consreio e Integración, ante 

el suserito Direstor Regional Zoeunomísta Xavier Joira 

Mondudez, comparece el ciudadano VICTOR ESKEMAZI 15JA- 

QUI, de nasionalidad argentina, con Cóánlas de Identi- 

dad ecuatorianas número: díoz y sieto- cero esuatrocion» 

tos sosenta y ocko mál ochocientos setenta y ocho, quien



5 

declare en foraa libre y voluntaria que la totalidad de 

IMPORTACIONES AMERICANAS C. LTDA,, per la onntidad de a 

CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL SUCRES ( Y 430,000,00 ) ha 

sido generado completanente en fuente ecuatoriana y que 

el misvoe so realizará en noneda nacional.» De la misana 

y de derecho y que a la misma mo le asiste el derecho a 

da reexportación de su valor mi e la transfesencia de u=- 

tilidades al exterior.- Para constancia de lo actuado, 

nal que certifica,» (Sizmado) Xavier Neira M., Economista 

tor Eskenazmi Isjaquí, declarente,- (Hay un se110)*.- 

  

TESTADOS: endo, «ENMERDADOS 2 Door o 

prenstrociontes-=transferenej, AR efecti- 

yo por los socios de la Compañífa ¿HÑTRELINEADOS ; por el de- 

clarante-por compensación de créditos.-VALE,- 

  

se otergó ante uf, en dá de elio, confiaro 

esta TERCERA COPIA CENIXFICADA, que sello y figmo, en 

la uisma fecha de su otorgamiento, - . 

  



GEHRTIFICO: Que en el “iario "EXPRESO" en su edición corres- 

pondie:te al día Domingo veinte de Marzo de mil novecientos 

setenta y siete (“ño 4 N9 33.55) se ha publicado el extrae- 

to de la escritura pública de Aumento de Capital y Reforma 

de estatutos de la compañía de responsabilidad limitada de- 

nomínada "IMAR IMPO -TACIONES AMERICANAS € LTDA”, con la ra - 

zón de su aprobación,- Guayaquil, Marzo 22 de 1.977.- 

  

2702, expedida por el de Compañfas el 17 de marzo do 1977, 

queda inscrita esta escritura ¿la que contiene ol contrato de AUMENTO 

- PE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS de la Compañía "IMNR, IMPORTACIONES 

AMERICANAS CALDAS", de fojad 7.6872 7.607, Número 1093, del. Registro Mor= 

cantíl y anotada bajo el! 10,44 del Repertorio.” Guayaquil, 

  

   

  

Abril doce . 
A 

til. 
  

ABOGADO REUTOR MIGUE/ ALOÍVAR ANDRADE 
Renistrador Mercantil del Gántón Guayaaul 

Certifico:quí de conformidad con el Artículo 33 del Código de 

Comorcio,bajo el námero 264,20 ha fijado y me mantendrá fijo un extracto 

del AUMENTO DE CAPITAL Y ¡UPOURMA DE ESTATUTOS de la Compañía 

*IMAR, TMPORRACIONES AMPRICANAS Co LMA.”, por el tiempo que deter - 

mál novoci aatenta y aletc. 1 Registrador Mercan-



  

a 

mina la ley.» Guayaquil, Abríl doce de mil sotenta y 

sieto.- 52 Registrador Mercantál. 

ABOGADO-HEOTOR MIUEVY ALCIVAR ANDRADE 
texistrador Mercantiydel Cantón Guayana? 

Certifico: que con fecha de hey Se tomb nota de esta escritura a 

fojan '204R del Pogtatre Hercanrtil de utfl noveciontes setenta y cínco, 

al margen de la vospectiva inscripción .- Guayaquíl, Abríl doce de mil 

% 
novecientos setenta y alcte,="1 Regfatrador +! An 

Ú 
ABOGADO MEOTOR MIGUEL AMÉÍVAA ANDRADE 
Registrador Mercantil del Cantén Gueyaqui 

Cortifico: que econ focha de hoy ho archivado el comprobante 

de afiliación a la Clmara de Comercio de Guayaquil.» Quayaquíl, Abríl 

y nietos 1 Roglatrador Mercantil. 

     

  

ABOGADO HEOTORMIGUEL Al 
«egistrador Mercantil dol Canjón Guayaquil 

Cortifticos: 

tica de esta escritura, en cumplimiento de lo dispuesto en ol Decre- 

to 753 dictado por el Prosídente de la República el 22 de Aiguato 

de 197%, publicado on sl Rogistro Ufieial Nlmoro,/1878 del 20 de Agos 

to de 107%), Guayaquil, Abril doce de mil novecientos setenta y sie 

2 

    

    

    

to. $2 Registrador Mercantil. 

  

ABOGADO HEOTOR MIGUEL Al A /ARDRADE 
fegistrador Mercantil del Can 1 

 


